
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

NÁZEV ZAKÁZKY 

ATLETICKÝ TUNEL - SOUE VEJPRNICKÁ 56, PLZEŇ - DESIGN & BUILD 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/110/CN/20 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

5530/20/CN  
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P20V00000551 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8229.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/190882 

ODKAZ TED: ---- 

ZADAVATEL: Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56 

SÍDLO: Vejprnická 56, Plzeň, 318 00 IČO: 69456330 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Ing. Jaroslav Černý - ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Jaroslav Černý 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Dana Kocová E-MAIL: dana.kocova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Podlimitní DRUH ŘÍZENÍ: Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: ---- 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace 

k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dne 8. 12. 2020 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na kterou zadavatel tímto 

odpovídá. 

Dotaz č. 1: (souvisí s odpovědí zadavatele na dotaz č. 6 vysvětlení ZD č. 1) 

Žádáme o upřesnění, zda prostor pro nácvik vrhačských disciplín je uvažován pouze pro nácvik, jak 

je uvedeno v příloze SOD č. 1 „Technické a provozní požadavky Objednatele“ nebo se uvažuje i se 

soutěžním využitím. Uvažuje se o využití tohoto sektoru pouze pro nácvik vrhu koulí, nebo též pro 

nácvik odhodu disku či oštěpu? 

Žádáme o upřesnění, zda prostor pro skok o tyči je uvažován pouze pro nácvik, nebo se uvažuje i se 

soutěžním využitím a pokud ano do jaké věkové a výkonnostní kategorie? 

Odpověď zadavatele:  

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8229.html
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/190882
mailto:dana.kocova@cnpk.cz


 

 
 

 

 

Prostor pro vrhačské disciplíny v novém objektu Atletického tunelu se uvažuje pouze pro nácvik 

těchto disciplín. Uvažované vrhačské disciplíny jsou: hod diskem, hod kladivem a vrh koulí. Pro tyto 

disciplíny je potřeba vybudovat diskařský kruh s kruží na přestavění pro vrh koulí. Další specifikace 

viz. upravená příloha SoD č. 1 „Technické a provozní požadavky Objednatele“.  

Prostor pro skok o tyči je uvažován pouze pro nácvik sportovců. Specifikace platí viz příloha SoD č.1 

„Technické a provozní požadavky Objednatele“. 

Dotaz č. 2:  

V příloze SOD č. 1 „Technické a provozní požadavky Objednatele“ jsou pro běžeckou dráhu 

požadovány všechny rozměry odpovídající pravidlům IAAF, skladba sportovní podlahy splňující 

mezinárodní standardy a certifikát IAAF. 

Prosíme o upřesnění, zda bude požadována následná certifikace sportoviště pro nově vybudovanou 

běžeckou dráhu atletického tunelu? 

Odpověď zadavatele:  

Pro běžecké dráhy jsou dle požadavků Zadavatele požadovány především všechny rozměry 

odpovídající pravidlům IAAF. Skladba sportovní podlahy se bude řídit mezinárodními standardy IAAF 

a normou pro tyto podlahy. Dle přílohy SoD č. 1 „Technické a provozní požadavky Objednatele“ je 

nutná certifikace IAAF povrchu drah.  

Dotaz č. 3:  

Žádáme o upřesnění požadavku na provozní propojení atletického tunelu se sousední sportovní 

halou: 

Je požadováno provozní propojení zázemí sousední haly se samotným atletickým sportovištěm 

nového tunelu nebo s novým zázemím pro sportovce vybudovaným v rámci nového tunelu? 

Je možno řešit požadavek na zajištění přístupu do hlediště sportovní haly separátně, tj. BEZ vazby na 

výše uvedené provozní propojení zázemí sport. haly a nového atletického tunelu ? 

Odpověď zadavatele:  

Přístup na tribuny stávající sportovní haly je popsán v Zadávací dokumentaci „Příloha č. 2 – návrh 

smlouvy včetně příloh, Příloha č. 1 Požadavky objednatele“, v části „Požadavky Objednatele na 

Stavbu“. Provozní napojení navrhovaného atletického tunelu na stávající sportovní halu Sportovního 

gymnázia musí být zajištěn přes zázemí sportovní haly. Požadavek provozovatele Sportovního 



 

 
 

 

 

gymnázia je, zajistit přístup do hlediště sportovní haly mimo stávající vstupy přes hrací plochu. 

Napojení je tedy možné pouze přes horní část hlediště sportovní haly. 

Dotaz č. 4:  

V příloze SOD č. 1 „Technické a provozní požadavky Objednatele“ je požadavek na zohlednění 

bezbariérového přístupu. 

Prosíme o sdělení, zda se uvažuje s možností samostatného přístupu a výkonu sportovních aktivit 

osob ZTP v prostoru atletického sportoviště? 

Odpověď zadavatele:  

Novostavba Atletického tunelu se zázemím pro sportovce má splňovat požadavek na bezbariérový 

přístup pro osoby ZTP ve všech částech objektu (tedy jak pro samotný atletický tunel, tak pro zázemí 

sportovců).  

Dotaz č. 5:  

V příloze SOD č. 1 „Technické a provozní požadavky Objednatele“ je uveden požadavek na náhradu 

parkování takto: 

„Realizovat náhradu stávajících parkovacích stání v minimálním počtu 38 míst, včetně 2 míst pro 

osoby se sníženou schopností pohybu, a parkování pro autobusy v délce 45 m a obratiště pro 

autobusy, tzn., aby byl zachován stávající rozsah vybudované parkovací kapacity.“ 

„Při projektové činnosti je nutné respektovat stávající návrh obratiště a vypořádat se s možným 

dopravním napojením. Realizaci obratiště následně obstará Objednatel.“ 

Žádáme o potvrzení požadavku na počet nahrazených parkovacích míst pro OA, kdy požadovaný 

počtem 38+2 míst pro osobní automobily dochází k navýšení stávající kapacity parkování, bez 

započtení parkovacích míst požadovaný pro samotnou novostavbu atlet. tunelu. 

Žádáme o sdělení, zda je přípustné koncipovat náhradu parkování bez ohledu na stávající návrh 

obratiště v případě, že koncepce náhrady parkování bude současně řešit otáčení vozidel BUS ?  

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel požaduje dle darovací smlouvy s městem Plzeň zajistit parkovací plochy v minimálním 

počtu 38 + 2 pro osobní automobily.  

Uchazeč musí brát v potaz a respektovat stávající projektovou dokumentaci obratiště autobusů a 

počítat a respektovat jeho umístění. 



 

 
 

 

 

Dotaz č. 6:  

V příloze SOD č. 1 „Technické a provozní požadavky Objednatele“ je v části C.1 uveden požadavek: 

„V objektu se provede běžná instalace vnitřní sítě, která umožní napojení časomíry, výsledkové 

tabule a provozní počítačové sítě.“ 

„M+R – požadavek na ovládání prostor vybraných prostor dálkově z centrálního místa.“ 

Prosíme o upřesnění požadavku na rozsah datové sítě a určení místa napojení datové sítě. Dále 

prosíme o upřesnění, zda je požadováno zřízení zabezpečovacího či kamerového systému v rámci 

dodávky stavby? 

Časomíra a další provozní zařízení sportoviště jsou dodávkou objednatele? 

Prosíme o upřesnění požadavku na sytém M+R, tj. která zařízení mají být ovládána dálkově 

a z jakého místa? Jedná se o ovládání vytápění a větrání konkrétních nebo všech prostor, nebo též 

o dálkové ovládání některých komponent elektroinstalace (např. osvětlení v atletickém tunelu)? 

Odpověď zadavatele:  

Veškerá technická infrastruktura pro nový objekt Atletického tunelu se zázemím pro sportovce bude 

napojena přes stávající sportovní halu. S kamerovým systémem se neuvažuje, ale je požadován 

zabezpečovací systém a jeho propojení se stávající sportovní halou (EPS). 

Ano, časomíra a další provozní věci, spojené přímo s provozem Atletického tunelu, si bude Zadavatel 

dodávat sám.  

Systém M+R je definován v zadávací dokumentaci, neuvažuje se s dálkovým ovládáním. 

Dotaz č. 7:  

Žádáme o upřesnění požadavku na vnitřní teplotu 15°C v atletickém tunelu ve vztahu k chlazení 

prostoru v letním období. Prosíme o upřesnění, jaká je maximální přípustná teplota v prostoru 

atletického sportoviště v letním období. 

Odpověď zadavatele:  

Provoz objektů bude celoroční. Požadavky na jednotlivé faktory vnitřního prostředí jsou řešeny 

vyhláškou č. 410/2005 Sb., ve znění vyhlášky č. 343/2009 Sb., v platném zněni. Jedná se o školské 

zařízení, možno zařadit jako tělocvičnu. Max letní teplota 28° C. 



 

 
 

 

 

Tab. 4 Intenzita větrání čerstvým vzduchem v zařízení a provozovnách pro výchovu a vzdělávání 

Typ prostoru Výměna vzduchu [m3.h−1] 

Učebny 20 až 30 na 1 žáka 

Tělocvičny 20 až 90 na 1 žáka * 

Šatny 20 na 1 žáka 

Umývárny 30 na 1 umyvadlo 

Sprchy 150–200 na 1 sprchu 

Záchody 
50 na 1 kabinu 
25 na 1 pisoár 

* s ohledem na využití tělocvičny 

 

Tab. 5 Celoročně přípustné parametry mikroklimatických podmínek 

Typ prostoru Výsledná teplota Rychlost proudění 
va 

[m.s−1] 

Relativní vlhkost 
Rh 
[%] tg min 

[°C] 
tg opt 
[°C] 

tg max 
[°C] 

Učebny 20 22 ± 2 28 0,1 až 0,2 30 až 65 

Tělocvičny 18 20 ± 2 28 0,1 až 0,2 30 až 65 

Umývárny 20 22 ± 2 28 – – 

Sprchy 24 – – 0,1 až 0,2 30 až 65 

Záchody 18 – – 0,1 až 0,2 30 až 65 

Chodby 18 – – 0,1 až 0,2 30 až 65 

Upozornění: Lhůta pro podání nabídek se nemění, vysvětlením ZD se zadávací podmínky nemění. 

V Plzni 

v zastoupení zadavatele 
Ing. Dana Kocová, Centrální nákup, příspěvková organizace  


		2020-12-11T09:37:03+0100
	Dana Kocová




